2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	07.05.2020
	№ 155-р

Об окончании отопительного периода 2019/20 года
На основании данных метеорологического прогноза, в соот-ветствии с п. 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской            Федерации от 06.05.2011 № 354, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска:
1. Установить окончание отопительного периода в городе Крас-ноярске 10 мая 2020 года в 00 ч. 00 мин.
2. Предложить организациям, осуществляющим предоставление коммунальной услуги по отоплению с использованием оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений                     в многоквартирном доме, в случае непринятия собственниками помещений в многоквартирном доме или собственниками жилых домов решения о дате окончания отопительного периода прекратить оказание коммунальной услуги по отоплению с даты, установленной в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Управляющим многоквартирными домами организациям, организациям, осуществляющим эксплуатацию жилищного фонда, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, предприя-тиям, обслуживающим объекты жилищно-коммунального хозяйства                 и социальной сферы, перевести системы теплоснабжения объектов                   на летнюю схему.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Городские            новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города – руководителя департамента городского хозяйства Савина Ю.А.
Глава города

                С.В. Еремин